 !    !"#$%&'#()!)*
+
,-
./
01
2
3
4

Hauteur
Min. Max.
38 211 301
50 235 337
64 168 237
70
165 232
195 277
225 322
Type MODELE
Dimensions en mm
Fixations Valeurs caractéristiques [kN]
BOIS/BOIS Classe C24Nombre Type
A B C Ep. Porteur Porté  Pointes annelées Descendante Ascendante Latérale Traction
GLE
GLE440/38/2,5 38 201 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 35 19.5 12.7 2.8 4.8
GLE500/50/2,5 50 225 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 35 24.4 18.8 3.9 7.3
GLE380/64/2,5 64 158 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50  24,0 19.8 6.1 9.8
GLE380/70/2,5 70 155 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50 24,0 19.8 6.5 9.8
GLE440/70/2,5 70 185 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.8 6.6 7.8
GLE500/70/2,5 70 215 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 7.2 11.7
76
162 228
192 273
222 318

310 450
140
190 270
210 300
240 345
270 390
300 435
160
180 255
200 285
230 330
260 375
290 420
GLE
GLI
GLE380/76/2,5 76 152 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50  24,0 19.8 6.8* 9.8
GLE440/76/2,5 76 182 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.8 7,0* 7.8
GLE500/76/2,5 76 212 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 7.7* 11.7
GLE380/80/2,5 80 150 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50 24,0 19.8 7.1* 9.8
GLE440/80/2,5 80 180 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.8 7.2* 7.8
GLE500/80/2,5 80 210 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50  32.8 29,0 8,0* 11.7
GLE540/80/2,5 80 230 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 8.4* 13.7
GLE600/80/2,5 80 260 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 8.9* 15.6
GLE660/80/2,5 80 290 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 9.1* 17.6
GLE720/80/2,5 80 320 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 9.4* 19.6
GLE380/90/2,5 90 145 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50  24,0 19.8 7.6 9.8
GLE440/90/2,5 90 175 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.8 7.8 7.8
GLE500/90/2,5 90 205 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 8.8 11.7
GLE540/90/2,5 90 225 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 9.2 13.7
GLE600/90/2,5 90 255 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 9.8 15.6
GLE660/90/2,5 90 285 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50  50.3 45.3 10.1 17.6
GLE720/90/2,5 90 315 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 10.5 19.6
GLE380/100/2,5 100 140 90 2.5 20 11 Ø4,0 x 50 22.9 19.8 8,0 9.8
GLE440/100/2,5 100 170 90 2.5 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.8 8.3 7.8
GLE500/100/2,5 100 200 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 9.4 11.7
GLE540/100/2,5 100 220 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50  37.2 33.5 10,0 13.7
GLE600/100/2,5 100 250 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 10.6 15.6
GLE660/100/2,5 100 280 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 11.1 17.6
GLE720/100/2,5 100 310 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50  56.9 51.2 11.5 19.6
GLE540/120/2,5 120 210 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 11.3 13.7
GLE600/120/2,5 120 240 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 12.2 15.6
GLE660/120/2,5 120 270 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50  50.3 45.3 12.8 17.6
GLE720/120/2,5 120 300 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 13.4 19.6
GLE500/140/2,5 140 180 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 11.4 11.7
GLE540/140/2,5 140 200 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50  37.2 33.5 12.3 13.7
GLE600/140/2,5 140 230 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 13.4 15.6
GLE660/140/2,5 140 260 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 14.3 17.6
GLE720/140/2,5 140 290 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50  56.9 51.2 15,0 19.6
GLE500/160/2,5 160 170 90 2.5 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 29,0 12.1 11.7
GLE540/160/2,5 160 190 90 2.5 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 13.1 13.7
GLE600/160/2,5 160 220 90 2.5 36 20 Ø4,0 x 50  43.8 39.4 14.5 15.6
GLE660/160/2,5 160 250 90 2.5 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 15.5 17.6
GLE720/160/2,5 160 280 90 2.5 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 16.5 19.6
GLE 300
GLE 720
GLI 720
* Valable uniquement pour GLE

128 177
148 207
168 237
70
165 232
195 277
225 322
Type MODELE
Dimensions en mm
Fixations Valeurs caractéristiques [kN]
BOIS/BOIS Classe C24 Résistance
au feu
Nombre Type
A B C Ep. Porteur Porté  Pointes annelées Descendante Ascendante Latérale Traction
GLE
GLE300/32/4 32 134 90 4 12 7 Ø4,0 x 35 11.4 5.6 2,0 3.6 -
GLE340/32/4 32 154 90 4 16 9 Ø4,0 x 35 14.6 8.8 2.2 4.8 -
GLE300/38/4 38 131 90 4 12 7 Ø4,0 x 35 11.2 5.6 2.3 3.6 -
GLE340/38/4 38 151 90 4 16 9 Ø4,0 x 35 14.6 8.8 2.6 4.8 -
GLE440/38/4 38 201 90 4 20 12 Ø4,0 x 35 19.5 12.4 2.8 4.8 -
GLE300/50/4 50 125 90 4 12 7 Ø4,0 x 35 10.5 5.6 2.7 3.6 -
GLE340/50/4 50 145 90 4 16 9 Ø4,0 x 35 14.4 8.8 3.2 4.8 -
GLE500/50/4 50 225 90 4 26 15 Ø4,0 x 35 24.4 18.3 3.9 7.3 -
GLE300/64/4 64 118 90 4 12 7 Ø4,0 x 50  14.8 8.9 4.7 5.8 -
GLE340/64/4 64 138 90 4 16 9 Ø4,0 x 50 19.7 13.8 5.4 7.8 -
GLE380/64/4 64 158 90 4 20 11 Ø4,0 x 50 24,0 19.3 6,0 9.8 -
GLE380/70/4 70 155 90 4 20 11 Ø4,0 x 50 24,0 19.3 6.4 9.8 -
GLE440/70/4 70 185 90 4 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.3 6.5 7.8 -
GLE500/70/4 70 215 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 28.3 7.2 11.7 -
76
162 228
192 273
222 318

310 450
140
190 270
210 300
240 345
270 390
300 435
160
180 255
200 285
230 330
260 375
290 420
GLE
GLI
GLE380/76/4 76 152 90 4 20 11 Ø4,0 x 50  24,0 19.3 6.8* 9.8 -
GLE440/76/4 76 182 90 4 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.3 7,0* 7.8 -
GLE500/76/4 76 212 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 28.3 7.7* 11.7 -
GLE380/80/4 80 150 90 4 20 11 Ø4,0 x 50 24,0 19.3 7,0* 9.8 -
GLE440/80/4 80 180 90 4 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.3 7.2* 7.8 -
GLE500/80/4 80 210 90 4 26 15 Ø4,0 x 50  32.8 28.3 8,0* 11.7 -
GLE540/80/4 80 230 90 4 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 8.4* 13.7 -
GLE600/80/4 80 260 90 4 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 8.9* 15.6 -
GLE660/80/4 80 290 90 4 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 9.1* 17.6 -
GLE720/80/4 80 320 90 4 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 9.4* 19.6 -
GLE380/90/4 90 145 90 4 20 11 Ø4,0 x 50  23.6 19.3 7.6 9.8 -
GLE440/90/4 90 175 90 4 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.3 7.8 7.8 -
GLE500/90/4 90 205 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 28.3 8.7 11.7 -
GLE540/90/4 90 225 90 4 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 9.2 13.7 -
GLE600/90/4 90 255 90 4 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 9.8 15.6 -
GLE660/90/4 90 285 90 4 40 23 Ø4,0 x 50  50.3 45.3 10.1 17.6 -
GLE720/90/4 90 315 90 4 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 10.5 19.6 -
GLE380/100/4 100 140 90 4 20 11 Ø4,0 x 50 22.3 19.3 8,0 9.8 1,00*
GLE440/100/4 100 170 90 4 20 12 Ø4,0 x 50 26.2 19.3 8.3 7.8 2,52*
GLE500/100/4 100 200 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 28.3 9.4 11.7 3,55*
GLE540/100/4 100 220 90 4 30 17 Ø4,0 x 50  37.2 33.5 10,0 13.7 4,72*
GLE600/100/4 100 250 90 4 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 10.6 15.6 7,30*
GLE660/100/4 100 280 90 4 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 11.1 17.6 8,65*
GLE720/100/4 100 310 90 4 46 26 Ø4,0 x 50  56.9 51.2 11.5 19.6 11,40*
GLE540/120/4 120 210 90 4 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 11.2 13.7 4,72*
GLE600/120/4 120 240 90 4 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 12.1 15.6 7,30*
GLE660/120/4 120 270 90 4 40 23 Ø4,0 x 50  50.3 45.3 12.8 17.6 8,65*
GLE720/120/4 120 300 90 4 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 13.3 19.6 11,40*
GLE500/140/4 140 180 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32.8 28.3 11.4 11.7 2,52*
GLE540/140/4 140 200 90 4 30 17 Ø4,0 x 50  37.2 33.5 12.3 13.7 3,55*
GLE600/140/4 140 230 90 4 36 20 Ø4,0 x 50 43.8 39.4 13.4 15.6 5,98*
GLE660/140/4 140 260 90 4 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 14.2 17.6 7,30*
GLE720/140/4 140 290 90 4 46 26 Ø4,0 x 50  56.9 51.2 15,0 19.6 10,03*
GLE500/160/4 160 170 90 4 26 15 Ø4,0 x 50 32,0 28.3 12,0 11.7 2,52*
GLE540/160/4 160 190 90 4 30 17 Ø4,0 x 50 37.2 33.5 13.1 13.7 3,55*
GLE600/160/4 160 220 90 4 36 20 Ø4,0 x 50  43.8 39.4 14.5 15.6 5,98*
GLE660/160/4 160 250 90 4 40 23 Ø4,0 x 50 50.3 45.3 15.5 17.6 7,30*
GLE720/160/4 160 280 90 4 46 26 Ø4,0 x 50 56.9 51.2 16.4 19.6 10,03*
* Valable uniquement pour GLE
*  Les valeurs de résistance au feu sont des valeurs caractéristiques R30 données pour une situation d‘incendie de 30 minutes.
Les pointes à utiliser sont alors exclusivement des CNA Ø4,0x75 mm. Pour rappel, en situation d‘incendie, les coefficients de sécurité à appliquer sont différents.
Voir exemple de calcul d‘un sabot après 30 min en condition de feu.